m pi . ACGOUSPPR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0004851. 10-07-2024. h. 12: 49

Menistero dell Fstrazione e del Merdto
(2‘///1/0 Jeolastico %{p{'{)ﬁ[gé&/ﬁ erd S-S or72qg1a

é///u() [X - Anbiro Tervitoriale b Povsna e Picernza
ettt Prorvne

IL DIRIGENTE

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 18/05/2022 concernente la Mobilita del Personale Docente,
Educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023 — 2023/2024 -
2024/2025;

VISTO I’Accordo di integrazioni e modifiche al CCNI mobilita, sottoscritto in data 21.2.2024;

VISTA I'0.M. n. 30 del 23.02. 2024 concernente la mobilita del personale docente, educativo
ed ATA per I'a.s. 2024/25;

VISTO I'art. 6 comma 3 del CCNI citato che prevede: “La mobilita professionale prevale su
quella territoriale nei soli passaggi di ruolo. Nei passaggi di cattedra si seque I'ordine di
priorita indicato dal docente. Nel caso di presentazione di domande di trasferimento, di
passaggio di cattedra e di passaggio di ruolo, il conseguimento del passaggio di ruolo rende
inefficace la domanda di trasferimento o di passaggio di cattedra o il trasferimento o
passaggio di cattedra eventualmente gia disposti. In caso di richiesta contestuale di
trasferimento e passaggio di cattedra il docente deve precisare a quale dei due movimenti
intende dare la preferenza; in caso di assenza di tale indicazione prevale il passaggio di
cattedra. In caso di piti passaggi di cattedra si seque I'ordine di priorita indicato dal docente,
nel rispetto dell’ordine della graduatoria e delle precedenze.”;

PRESO ATTO che la docente Lodato Maria Rosaria, risultata perdente posto presso I'IC Parma
Centro scuola Infanzia per I’'anno scolastico 23/24, ha presentato domanda di mobilita
condizionata sul posto di sostegno scuola infanzia e domanda di passaggio di ruolo su posto
di sostegno scuola primaria;

VISTO il nostro decreto prot. 3079 del 24.5.2023 nel quale si da atto che la docente Lodato
Maria Rosaria ha ottenuto, per I'anno scolastico 23/24, il passaggio di ruolo su posto di
sostegno scuola Primaria presso la Direzione Didattica di via F.lli Bandiera di Parma scuola
Primaria posto di sostegno;

PRESO ATTO che, per I'anno scolastico 2024-2025, la dotazione organica sulla scuola
dellinfanzia, posto di sostegno, ha previsto n. 1 posto presso I'IC Parma Centro e che lo
stesso sia divenuto disponibile per le operazioni di mobilita relative all’anno scolastico
24/25;

VISTI gli esiti della mobilita dei docenti di scuola primaria, pubblicati all’albo con
provvedimento prot.n. 3475 del 17/05/2024;

VERIFICATO che il posto di sostegno scuola Infanzia presso I'lC Parma Centro PRAA82700Q,
dopo le operazioni di mobilita, & stato assegnato, per I’'anno scolastico 2024/2025, alla
docente DEL GIORNO ANTONELLA, gia titolare presso I'IC Sorbolo PRAA81400N, posto di

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca luisa.peticca.pr@istruzione.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it

) "\.&g Menistero dell Fstrazione e del Merdto
\ < gﬁuﬁ Jeolistico S g)f()ﬁ[{éﬂz/ﬁ er-d Smdtra- S o172qg/1

é///u() LX - Anbiro Terpstoriate de Fosna o Facenze
Secte di FLiarsma

sostegno scuola Infanzia;

RILEVATO che, a seguito di controllo amministrativo in data 1.7.2024, il titolo di sostegno, in
possesso della docente Lodato Maria Rosaria, € risultato valido per I'insegnamento nella
sola scuola dell’infanzia e non in quella primaria;

RILEVATO che, per mero disguido temporale, I’Ufficio non ha potuto acquisire, nei termini,
da parte dell’Universita interessata la dichiarazione in ordine alla validita del titolo per il
sostegno conseguito dalla docente LODATO MARIA ROSARIA;

RILEVATO che, a seguito dell’errore incolpevole delll Amministrazione, la docente LODATO
MARIA ROSARIA non ha potuto presentare nei termini di cui all’O.M. n. 30/2024 domanda
di mobilita volontaria, per I’A.S. 2024-25, con diritto al rientro con precedenza nella scuola
da cui e stata trasferita in quanto risultata soprannumerario ai sensi dell’art. 13 comma 1
paragrafo Il del CCNI concernente la mobilita gia citato;

ESAMINATA la domanda di mobilita presentata dalla docente DEL GIORNO ANTONELLA, per
I’A.S. 2024-2025, ed in particolare con riguardo alle sedi espresse é risultato che la stessa
non avrebbe avuto alcuna soddisfazione nei movimenti, ad eccezione della disponibilita
su posto di sostegno scuola Infanzia presso I'IC Parma Centro PRAA82700Q;

VISTA la pubblicazione delle disponibilita del 05/06/2024 dopo i movimenti relativi all’a.s.
2024/25 aggiornate alla data del 03/06/2024, comprensive di eventuali rettifiche
effettuate entro tale data e degli accantonamenti, da cui si evince che presso I'lIC di
Sorbolo & disponibile n. 1 posto di sostegno scuola infanzia;

RITENUTO OPPORTUNO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere in autotutela alle
dovute rettifiche dei movimenti ottenuti

DECRETA

Art.1) Per le motivazioni in premessa, I'annullamento del passaggio di ruolo della
docente LODATO MARIA ROSARIA, A.S. 2023/2024, dalla scuola infanzia posto sostegno
PRAA82700Q - IC Parma Centro a scuola primaria posto sostegno presso PREE020018 —
DD. F.LLI BANDIERA,;

Art.2) Per le motivazioni in premessa, 'annullamento della mobilita territoriale della
docente DEL GIORNO ANTONELLA, A.S. 2024/2025, da scuola infanzia posto di sostegno
PRAA81400N - I.C. SORBOLO a scuola infanzia posto sostegno PRAA82700Q - IC Parma
Centro;

Art.3) Conseguentemente dopo I'annullamento del movimento di cui all’art.2), é
risultata n. 1 disponibilita su posto di sostegno scuola infanzia presso PRAA82700Q - IC
PARMA CENTRO (PR);

Art.4) E per 'effetto, a decorrere dal 01/09/2024, ’assegnazione della LODATO MARIA

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca luisa.peticca.pr@istruzione.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it

g .{
T -
p

e
Lo s . .
\\*\ NMinistero- dell Tstrwezione e del Nerdto
3 . . — -
=¥ g‘{ﬁuﬁ Scolastico %’{p{bfméa/&eﬁ [ Emadtio- S, o172qg/1
M(m IX - Anbito Tervetoriate e Prsna ¢ Pacenza
ettt Prorvne

ROSARIA sulla sede di precedente titolarita presso I'IC Parma Centro su posto di sostegno
scuola dell’infanzia;

Art.5) E per I'effetto, a decorrere dal 01/09/2024, I'assegnazione della docente DEL
GIORNO ANTONELLA sulla sede di precedente titolarita presso I'IC SORBOLO su posto di
sostegno scuola dell’infanzia;

Art.6) A seguito delle rettifiche dei movimenti di cui agli articoli precedenti, non
risultano disponibilita su posto di sostegno scuola infanzia presso PRAA82700Q - IC
PARMA CENTRO (PR) e su posto di sostegno scuola infanzia presso PRAA81400N — IC
SORBOLO;

Art. 7) A seguito delle rettifiche dei movimenti di cui ai precedenti articoli, risulta n. 1
disponibilita su posto di sostegno su scuola primaria presso PREE020018 — DD. F.LLI
BANDIERA;

Art.8) Sulle controversie riguardanti le materie della mobilita in relazione agli atti che
si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste
dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/07 tenuto conto delle modifiche in materia
di conciliazione edarbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge
4 novembre 2010, n.183.

IL DIRIGENTE
Maurizio Bocedi

Firmato digitalmente da
CB:OC|:_II§DI MAURIZIO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca luisa.peticca.pr@istruzione.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it

		2024-07-10T10:07:46+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-07-10T12:49:27+0200
	protocollo




